
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1543 

DETERMINA 
N. 1297 DEL 21/06/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
MIGLIORAMENTO ACUSTICA IMPIANTO TECNOLOGICO DELLA SALA BERNARDA – IMPEGNO DI 
SPESA - SMART CIG Z9F1A50D82  – FASCICOLO 51   



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1543 

DETERMINA N. 1297 DEL 21/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MIGLIORAMENTO ACUSTICA IMPIANTO TECNOLOGICO DELLA SALA BERNARDA – IMPEGNO
DI SPESA - SMART CIG Z9F1A50D82  – FASCICOLO 51   

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con  deliberazione  G.C.  n.  68  del  10/03/2010  è  stato  approvato  il  progetto  di  rinnovo 
dell'arredo della Sala del Consiglio Comunale;

Con  deliberazione  G.C.  n.  188  del  14/07/2010  è  stata  approvata  la  spesa  di  Euro 
120.000,00 per la fornitura del materiale hardware e software per l'ammodernamento dell'impianto 
microfonico e di votazione della Sala del Consiglio Comunale;

Con  determinazione  dirigenziale  Pgn.  35595  del  23/05/2011  del  Settore  Servizio 
Amministrativo  del  Dipartimento  del  territorio  l'appalto  è  stato  aggiudicato  in  via definitiva  per 
l'importo di Euro 309.939,76 iva inclusa all'impresa TMA Srl di Sant'Elena (PD) in ATI con la Ditta 
Eurotecnica Salmaso di Padova che ha curato gli aspetti più tecnologici ed il Conference System 
per la gestione delle sedute del Consiglio Comunale. 

Sono stati installati nuovi arredi, un nuovo sistema di votazione e di registrazione e sono 
stati completamente rivisti l'illuminazione e l'impianto elettrico. Nel collaudo del 30/03/2012 è stato 
rilevato che: “quanto fornito risulta corrispondente a quanto offerto in sede di gara, ma in Sala 
Bernarda si registrano problemi di acustica, per i quali è necessario individuare una soluzione al 
fine di avere una diffusione audio omogenea e intellegibile”.

Nel  frattempo  la  Ditta  TMA,  a  seguito  di  un  problema  di  funzionamento,  anche  se 
ripetutamente  sollecitata  ad  intervenire,  non  ha  effettuato  alcun  intervento,  tanto  che  in  data 
04/09/2013, PGN. 65073, a mezzo raccomandata, la ditta TMA è stata diffidata e posta in mora; la 
ditta TMA è fallita e attualmente è aperta una causa legale presso l'avvocatura comunale.

Per cercare di migliorare la situazione relativamente ai problemi di acustica, si è ipotizzato 
l'eventualità di dotarsi di nuove specifiche apparecchiature acustiche, la cui spesa è stata stimata 
in Euro 9.350,00 oltre all'IVA, ed in Euro 1.150,00 + IVA per l'assistenza On site per tre anni, come 
da offerta NPG 63624 del 3/09/2012 della Ditta Eurotecnica Salmaso di Padova, aggiudicataria dei 
lavori succitati in ATI. In tal senso, l'Amministrazione si era riservata di individuare un apposito 
fondo all'atto della redazione del Bilancio per l'esercizio 2014, cosa che peraltro non è stata fatta 
per oggettiva carenza di fondi.

In attesa di valutare se la soluzione proposta fosse adeguata alla soluzione del problema, 
si è ritenuto necessario ricorrere provvisoriamente al noleggio di diffusori aggiuntivi per permettere 
il corretto funzionamento delle sedute del Consiglio Comunale. 

Con determinazione del dirigente Pgn. 66016/97 del 12/09/2012 è stata approvata la spesa 
per Euro 471,90 iva inclusa per il noleggio di n. 4 colonne acustiche (con supporti e amplificatori)  
dal  12/09/2012 al 12/10/2012; il posizionamento dei diffusori aggiuntivi ha parzialmente risolto il 
problema, evidenziando che è opportuno provvedere ad effettuare ulteriori  tests per migliorare 
maggiormente l'acustica prima di poter prendere una decisione definitiva. 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1543 

DETERMINA N. 1297 DEL 21/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MIGLIORAMENTO ACUSTICA IMPIANTO TECNOLOGICO DELLA SALA BERNARDA – IMPEGNO
DI SPESA - SMART CIG Z9F1A50D82  – FASCICOLO 51   

Al fine di individuare una soluzione definitiva ottimale e in attesa dello stanziamento dei 
fondi  necessari,  si  è  deciso  di  continuare  il  noleggio  succitato  per  garantire  l'utilizzo  ottimale 
dell'impianto  tecnologico  della  sala  del  Consiglio,  affidando  la  fornitura  alla  ditta  EuroTecnica 
Salmaso, erogatrice del servizio di manutenzione e assistenza dell'impianto di conference system 
per tutto l'anno 2013 e per i primi 9 mesi del 2014.

Con determinazione del dirigente Pgn. 33188/53 del 24/04/2014 è stata approvata la spesa 
per  Euro  793,00 IVA inclusa per l'acquisto  di  un software per la  creazione dell'indice tabella 
archivio delle sedute consiliari, affidando la fornitura a Eurotecnica Salmaso.

Dato atto che, ai sensi dell'art. 8 del D.L. 66/2014 è prevista una riduzione del 5% per i 
contratti pubblici in essere relativi alla fornitura di beni e di servizi per i mesi di durata del contratto, 
si è provveduto a richiedere tale riduzione sia per il noleggio delle colonne acustiche sia per la 
spesa di assistenza e manutenzione, per il periodo contrattuale 1 ottobre 2014 – 31 dicembre 
2015, accettata dalla ditta stessa, come da preventivo conservato agli atti; 

Con determinazione del dirigente Pgn. 92018/101 del 19/11/2014 è stata approvata quindi 
la spesa complessiva di Euro 12.730,70 iva inclusa per il servizio di manutenzione e assistenza 
dell'impianto “Conference System” della sala consiliare  e il noleggio di n. 4 colonne acustiche (con 
supporti  e amplificatori)  da ottobre 2014 a dicembre 2015, affidando la fornitura a Eurotecnica 
Salmaso.

Con determinazione del dirigente Pgn.  149462/116 del 30/12/2015 è stata approvata la 
spesa per  il  servizio di  manutenzione dell'impianto  tecnologico della  Sala Bernarda per  l'anno 
2016 e il noleggio di n. 4 colonne acustiche (con supporti e amplificatori) per i primi 6 mesi del 
2016, con affidamento alla Ditta Eurotecnica Salmaso, in attesa di  individuare la soluzione più 
adeguata per risolvere i problemi di acustica della Sala del Consiglio e reperire i fondi necessari;

A seguito di sopralluogo tecnico, la Ditta Eurotecnica Salmaso, titolare dei diritti di proprietà 
intellettuale del software di gestione dell'impianto tecnologico della Sala Bernarda, ha individuato 
una soluzione per migliorare l'acustica della Sala Bernarda, nel rispetto dei vincoli imposti dalla 
Soprintendenza in  quanto  la  sala è soggetta a tutela,  ed eliminando il  noleggio  delle  colonne 
acustiche, proposto a suo tempo, come soluzione provvisoria;

Si tratta dell'installazione di n.  6 colonne sonore  di alta qualità LOUD-10T che saranno 
collegate ad un amplificatore di potenza ed una matrice digitale per il processamento dei segnali  
audio che consente una migliore resa abbattendo il riverbero; 

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 
488/1999 aventi ad oggetto la fornitura di cui alla presente procedura di approvvigionamento;

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza   di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione del servizio in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.Lgs.  81/2008  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1543 

DETERMINA N. 1297 DEL 21/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MIGLIORAMENTO ACUSTICA IMPIANTO TECNOLOGICO DELLA SALA BERNARDA – IMPEGNO
DI SPESA - SMART CIG Z9F1A50D82  – FASCICOLO 51   

Visto il combinato disposto degli artt. 32, comma 14, 36, comma 2, lett. a) e 37, comma 1, 
del D. Lgs. 50/2016 sull'affidamento diretto;

Preso  atto  che,  come da dichiarazione conservata  agli  atti,  il  software  di  gestione  del 
sistema  per  conferenze  della  Sala  del  Consiglio  è  coperto  da  diritti  di  proprietà  intellettuale 
detenuti  dalla Ditta Eurotecnica  Salmaso Srl,  che la stessa Ditta  ha stipulato  con lo scrivente 
settore il  contratto per il  servizio di manutenzione dell'impianto tecnologico per l'anno 2016,  in 
quanto risulta  unico  operatore  economico  in  grado  di  fornire  il  servizio  oggetto  del  presente 
provvedimento  per  motivi  tecnici  ai  sensi  dell'art.  63,  comma 2,  lett.   b  del  D.Lgs.  50/2016 e 
rilevato altresì che non esistono soluzioni alternative ragionevoli, in quanto il necessario cambio 
del fornitore obbligherebbe l'Amministrazione ad acquistare una nuova procedura il cui impiego e 
la cui manutenzione comporterebbe incompatibilità e difficoltà tecniche sporporzionate risultando 
altresì antieconomico; 

Verificata l'offerta economica di seguito riportata:

– fornitura e servizi per miglioramento acustica Sala Bernarda Euro 6.950,00 + IVA

I  corrispettivi  preventivati,  considerata  la  specificità  del  servizio  offerto,  riferiti  anche  ai  prezzi 
correnti e di mercato, devono ritenersi congrui, equi e convenienti per l'Amministrazione.

Tutto ciò premesso;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.);

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-
2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1543 

DETERMINA N. 1297 DEL 21/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MIGLIORAMENTO ACUSTICA IMPIANTO TECNOLOGICO DELLA SALA BERNARDA – IMPEGNO
DI SPESA - SMART CIG Z9F1A50D82  – FASCICOLO 51   

                                                        DETERMINA

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, la spesa di Euro 6.950,00 oltre IVA  22% 
per  un  totale  di  Euro  8.479,00,  per  la  fornitura  e  installazione  di  un  sistema  per  il 
miglioramento dell'acustica in Sala Bernarda con affidamento,  con ricorso al Mepa, alla 
Ditta  EUROTECNICA  SALMASO  S.r.l.  –  Via  Lussemburgo  angolo  Viale  Regione 
Veneto  –  35127  Padova  –  C.F.  01871990238  e  P.IVA    01353510280   -   Smart  CIG 
Z9F1A50D82;

2. di impegnare la spesa di Euro 8.479,00 (IVA inclusa) al Cap. 1402004 “ACQUISTO UNA 
TANTUM ATTREZZATURE INFORMATICHE PER GLI UFFICI COMUNALI” del Bilancio 
dell'Esercizio 2016, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3. di attestare che l'autorizzazione all'utilizzo del capitolo di spesa da parte della Dirigente del 
Settore Provveditorato, Gare e Contratti, dr.ssa Alessandra Pretto, è conservata agli atti;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=27594104


Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1543 

DETERMINA N. 1297 DEL 21/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MIGLIORAMENTO ACUSTICA IMPIANTO TECNOLOGICO DELLA SALA BERNARDA – IMPEGNO
DI SPESA - SMART CIG Z9F1A50D82  – FASCICOLO 51   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1543 

DETERMINA N. 1297 DEL 21/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MIGLIORAMENTO ACUSTICA IMPIANTO TECNOLOGICO DELLA SALA BERNARDA – IMPEGNO
DI SPESA - SMART CIG Z9F1A50D82  – FASCICOLO 51   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1402004
competenza: 8.479,00 

cassa: 8.479,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 8.479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 8.479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1543 

DETERMINA N. 1297 DEL 21/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MIGLIORAMENTO ACUSTICA IMPIANTO TECNOLOGICO DELLA SALA BERNARDA – IMPEGNO
DI SPESA - SMART CIG Z9F1A50D82  – FASCICOLO 51   

di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione;    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1543 

DETERMINA N. 1297 DEL 21/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MIGLIORAMENTO ACUSTICA IMPIANTO TECNOLOGICO DELLA SALA BERNARDA – IMPEGNO
DI SPESA - SMART CIG Z9F1A50D82  – FASCICOLO 51   

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


